Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR
Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-058102/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 005/2022

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DE
AGRICULTURA FAMILIAR PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA
FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
07/2021-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 03 de junho de 2022.

Andrea de Fátima Zanon Boetger
Presidente da Comissão

Adriano Cardoso da Silva
Membro da Comissão

Ana Maria Malucelli
Membro da Comissão

Geison Rodrigues
Membro da Comissão

Nilza Aparecida de Sousa
Membro da Comissão

Solano Rendaki
Membro da Comissão

Sonia Silmara da Silva
Membro da Comissão

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
Membro da Comissão

CÓD. DE BARRAS PRODUTO MARCA PESO/TAMANHO FRAGRÂNCIA/TIPO/MODELO RESULTADO
DECLARAÇÃO

Nº

705632986165 CONSERVA DE CHAMPIGNONS INTEIROS NATURELE 180g(LÍQUIDO)/100g(DRENADO) 0 CONFORME 04 - 05/22

705632986134 CONSERVA DE CHAMPIGNONS FATIADOS NATURELE 180g(LÍQUIDO)/100g(DRENADO) 0 CONFORME 05 - 05/22

7898952894104 IOGURTE INTEGRAL CAMPO VIVO 1000g 0 CONFORME 06 - 05/22

7898952894081 MANTEIGA EXTRA COM SAL CAMPO VIVO 200g 0 CONFORME 07 - 05/22

7898952894371 REQUEIJÃO CREMOSO – SEM ADIÇÃO DE AMIDO CAMPO VIVO 180g 0 INCONFORME 08 - 05/22

7898938621113 CEBOLA EM CONSERVA, NO VINAGRE DE VINHO TINTO SANTANA 560g(LÍQUIDO)/300g(DRENADO) 0 CONFORME 09 - 05/22

7898938621090 CEBOLA EM CONSERVA, NO VINAGRE DE ÁLCOOL SANTANA 560g(LÍQUIDO)/300g(DRENADO) 0 CONFORME 010 - 05/22

7898938621618 BERINGELA EM CONSERVA - CAPONATA SANTANA 240g 0 CONFORME 011 - 05/22

7898938621601 PEPINO AGRIDOCE SANTANA 330g(LÍQUIDO)/200g(DRENADO) 0 CONFORME 012 - 05/22

7898938621564 VINAGRETE/MOLHO A PORTUGUESA SANTANA 330g MOLHO A PORTUGUESA CONFORME 013 - 05/22

7898938621526 VINAGRETE/MOLHO A PORTUGUESA SANTANA 330g PALMITO SUAVE CONFORME 014 - 05/22

7898938621533 VINAGRETE/MOLHO A PORTUGUESA SANTANA 330g PALMITO PICANTE CONFORME 015 - 05/22

7898938621458 MOLHO DE PIMENTÃO COM ESPECIARIAS SANTANA 180g 0 CONFORME 016 - 05/22

7898938621151 MOLHO DE PIMENTA, COM ESPECIARIAS SANTANA 200g 0 CONFORME 017 - 05/22

7898951512368 GELEIA DE FRUTA VILLA DORA 200g FRUTAS VERMELHAS CONFORME 018 - 05/22

7898951512269 GELEIA DE FRUTA VILLA DORA 200g FIGO CONFORME 019 - 05/22

7898951512122 GELEIA DE FRUTAS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR VILLA DORA 200g AMORA ZERO AÇUCAR CONFORME 020 - 05/22

7898951512092 DOCE DE FRUTA CREMOSO VILLA DORA 200g ABÓBORA CONFORME 021 - 05/22

7898951512108 MOLHO DE PIMENTÃO COM ESPECIARIAS VILLA DORA 190g PIMENTÃO COM RAIZ FORTE INCONFORME 022 - 05/22

7898951512016 CONSERVA DE CHAMPIGNONS INTEIROS GIBKI 180g(LÍQUIDO)/100g(DRENADO) 0 CONFORME 023 - 05/22

7898951512023 CONSERVA DE CHAMPIGNONS FATIADOS GIBKI 180g(LÍQUIDO)/100g(DRENADO) 0 CONFORME 024 - 05/22

751320532343 AÇÚCAR MASCAVO PIQUIRI 1 kg * INCONFORME 025 - 05/22

7897090110756 RAIZ DE MANDIOCA/AIPIM, CRUA, DESCASCADA E CONGELADA COPAVALE 1 kg * CONFORME 026 - 05/22